РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  СОВЕТА

От  28.03.2023    № 6-514

               г. Новозыбков

О внесении изменений в

решение Совета народных

депутатов города Новозыбкова

№5-598 от23.07.2019 г. «Об

утверждении Положения «О

старшем сельского населенного

пункта в Новозыбковском

городском округе Брянской

области»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Брянской области от 25.12.2017 N 107-З

"Об участии жителей сельских населенных пунктов в осуществлении

местного самоуправления", Уставом муниципального образования

«Новозыбковский городской округ Брянской области», Новозыбковский

городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов города

Новозыбкова от 23.07.2019 г. №5-598 следующие изменения:

а) Пункт 1.4. после слов «муниципальную должность» дополнить

словами: «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,»;

б) Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Старший населенного пункта назначается Новозыбковским

городским Советом народных депутатов по представлению схода граждан

сельского населенного пункта. Старший сельского населенного пункта

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

в) Подпункт 1) пункта 2.2. после слов «муниципальную должность»

дополнить словами: «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный

Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского городского Совета

народных депутатов.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                            А.В.Щипакин